
    

 

 

BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Secretaría de Gobierno, Cultura Deportes y Turismo 11 de Noviembre 2015 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2015 N°  114    
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SUMARIO 
DECRETO 

1400/15…………………………………………………………………....………………………………………………………………………………….……………………………. Pág. 1/2 
EDICTO 

……………………………………………….…………………………….……………………………………………………………………………………………………………………. Pág. 2/2 
 

 
 

DECRETO 
 

DECRETO Nº 1400 MCO/2.015.- 
Caleta Olivia, 06 de Noviembre de 

2015. 
VISTO: 

Memorándum Nº 600/S.G.C.D Y 
T. /15 Y; 
CONSIDERANDO: 

QUE, mediante el presente y con 
motivo de conmemorarse, el 08 de 
Noviembre de 2015 el “Día del Empleado 
Municipal”, el Señor Secretario de 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo, 
solicita que se elabore el Decreto que 
disponga Asueto Administrativo para 
todo el personal municipal, el día 09 de 
Noviembre del presente año, a excepción 
del personal diagramado; 

QUE, dicha medida se 
fundamenta en la necesidad de otorgar 
un día para que todo el personal 
municipal festeje en comunión con su 
familia y sea participe de las diversas 
actividades programadas para agasajar a 
los empleados en su día; 
 

QUE, se hace necesario dictar el 
Instrumento Legal correspondiente que 
obre en consecuencia, 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
DECRETA 

ARTÍCULO 1º.- DISPÓNESE ASUETO 
ADMINISTRATIVO, para todo el Personal 
Municipal, el día 09 de Noviembre de 
2015, con motivo de conmemorarse el  
 

“Día del Empleado Municipal”.-  
 

ARTÍCULO 2º.- EXCEPTÚASE, a todo el 
personal diagramado, quienes deberán 
asegurar la presentación de servicios 
esenciales.-  
 

ARTÍCULO 3º.- REFRENDA, el presente 
Decreto el Señor Secretario de Gobierno, 
Cultura, Deportes y Turismo Prof. 
Osvaldo CABRERA.-  
 

ARTÍCULO 4º.- REGÍSTRESE. Tomen 
conocimiento Dirección General de 
Recursos Humanos a sus efectos. Tome 
conocimiento Supervisión de Prensa. 
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial para su publicación y cumplido: 
ARCHÍVESE.  
 
 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Don. Manuel Alejandro Aybar 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Don Víctor Hugo Chamorro 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Dr. Juan Erwin Acuña Kunz 

 CONCEJAL 
Don Juan Domingo Cabrera 

 CONCEJAL 
Dr. Juan José Naves 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Don Sergio René Vargas 

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
Doña Silvina Villagràn 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Don. Andrés Murua 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 
 

  JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 
 

 JUEZ MUNICIPAL 
Sr. Pablo Calicate 
 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Don José Manuel Cordoba 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO, CULTURA 
DEPORTES Y TURISMO  
Prof. Osvaldo Manuel Cabrera 

 SECRETARÍA DE HACIENDA Y 
DESARROLLO PRODUCTIVO  
CPN. Diego José Carrizo 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Prof. Horacio Daniel Brizuela 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN Y 
OBRAS 
Arq. Julia Marcela Olivera 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
MUNICIPALES  
Aníbal Ercio Montenegro 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 11 de Noviembre 2015    P á g i n a  | 2 

COPIA FIEL  B.O N° 114 
 

Manuel A. AYBAR - Prof. Osvaldo M. CABRERA

 
 

EDICTO 
 

La Municipalidad de Caleta Olivia, a 
través de la Secretaría de Planificación y 
Obras - Supervisión de Planificación 
Urbana – cita y emplaza por el término de 
15 (quince) días hábiles a interesados en 
presentar propuestas de actividad 
comercial a desarrollarse en los lotes 
denominados catastralmente como: 
 

CIRCUNSCRIPCIÓN 1 – SECCIÓN 6 – 
MANZANA 029 – PARCELA 37. 
 

Los interesados deberán presentar sus 
proyectos en las oficinas de la 
Supervisión de Planificación, cita en 
Almirante Brown Nº 271 de nuestra 
oficina, en el horario de atención al 
público de 07:30 a  13:00 horas.-   

 

 

 


